



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000005/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 000212

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e insumos hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA - 38.412.355/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	130,00	PC	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,20	R\$ 676,00	R\$ 9,31	R\$ 1.210,30	44,14	R\$ 4,11
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
42	50.000,00	PC	AMED	AMED	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00	R\$ 1,12	R\$ 56.000,00	55,35	R\$ 0,62
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 13 FIOS, 100 por cento ALGODÃO - DIMENSÃO FECHADA 7,5CM X 7,5CM, DIMENSÃO ABERTA 15CM X 24CM, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES										
88	1.000,00	UN	MSO	MSO	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00	R\$ 10,34	R\$ 10.340,00	0,38	R\$ 0,03
Descrição: MALHA TUBULAR 10CM X 15M - CONFECCIONADA EM TECIDO 100 por cento ALGODÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM FIOS SOLTOS, MANCHAS E/OU EMENDAS, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.										
115	20,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,08	R\$ 901,60	0,17	R\$ 0,07
Descrição: SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA 2000ML DRENO TÓRAX 24FR - FRASCO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML, CONECTOR 3/8 X 1/4 PARA DRENO 22 A 38FR, TAMPA EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM UND2,00 M DE COMPRIMENTO.DRENO EM PVC, ATÓXICO, TAMANHO 24FR, CONECTOR 3/8 X 1/4, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTÉRIL.										
116	20,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,08	R\$ 901,60	0,17	R\$ 0,07
Descrição: SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA 2000ML DRENO TORÁX 28FR - FRASCO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML, CONECTOR 3/8 X 1/4 PARA DRENO 22 A 38FR, TAMPA EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO. DRENO EM PVC, ATÓXICO, TAMANHO 28FR, CONECTOR 3/8 X 1/4, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTÉRIL.										
117	20,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,08	R\$ 901,60	0,17	R\$ 0,07
Descrição: SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA 2000ML DRENO TÓRAX 32FR - FRASCO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML, CONECTOR 3/8 X 1/4 PARA DRENO 22 A 38FR, TAMPA EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO. DRENO EM PVC, ATÓXICO, TAMANHO 32FR, CONECTOR 3/8 X 1/4, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTÉRIL.										
122	600,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00	38,31	R\$ 1,18
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.826,50		Subtotal Orçado: R\$ 75.116,30		42,9864 %	R\$ 32.289,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sonda Foley 2 vias N14 - Composição látex siliconizado										
144	90,00	PC	MSO	MSO	R\$ 14,25	R\$ 1.282,50	R\$ 14,26	R\$ 1.283,40	0,07	R\$ 0,00
Descrição: Tala de imobilização de dedos metálica 16 mm x 250 mm - PCT C/ 12 unidades										
145	90,00	PC	MSO	MSO	R\$ 19,20	R\$ 1.728,00	R\$ 19,22	R\$ 1.729,80	0,10	R\$ 0,02
Descrição: Tala de imobilização de dedos metálica 26 mm x 250 mm - PCT C/ 12 unidades										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.826,50			Subtotal Orçado: R\$ 75.116,30	42,9864 %	R\$ 32.289,80

Fornecedor : F V P COELHO - 26.294.192/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00	R\$ 10,72	R\$ 2.144,00	26,77	R\$ 2,87
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5 - Caixa com 100 unidades										
3	300,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00	R\$ 11,28	R\$ 3.384,00	30,40	R\$ 3,43
Descrição: Agulha descartável 20 x 5.5 - Caixa com 100 unidades										
4	600,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00	R\$ 11,58	R\$ 6.948,00	32,21	R\$ 3,73
Descrição: Agulha descartável 25 x 7,0 - Caixa com 100 unidades										
5	600,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00	R\$ 13,44	R\$ 8.064,00	41,59	R\$ 5,59
Descrição: Agulha descartável 25 x 8,0 caixa C/ 100 und. - Caixa C/ 100 unidades										
6	300,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00	R\$ 14,43	R\$ 4.329,00	45,59	R\$ 6,58
Descrição: Agulha descartável 30 x 7,0 CX com 100 und - Caixa com 100 unidades										
11	1.000,00	UN	NATY	NATY	R\$ 13,94	R\$ 13.940,00	R\$ 18,73	R\$ 18.730,00	25,57	R\$ 4,79
Descrição: Algodão hidrófilo rolo 500 gr. - Algodão hidrófilo rolo 500 gr.										
12	1.000,00	PC	UNICEN TER	UNICENT ER	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	24,80	R\$ 1,86
Descrição: Algodão ortopédico 10cm PCT C/ 12und - confeccionado com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, cor natural.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 192.652,37			Subtotal Orçado: R\$ 234.944,48	18,0008 %	R\$ 42.292,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2.000,00	PC	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	R\$ 9,16	R\$ 18.320,00	32,53	R\$ 2,98
Descrição: ATADURA CREPOM 10 CM DE LARGURA X 1,8 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. 13 FIOS/CM² - CONFECCIONADA EM NO MÍNIMO 80 por cento ALGODÃO, 9 por cento POLIÉSTER E 1 por cento ELASTANO E NO MÁXIMO 90 por cento, 16 por cento POLIÉSTER E 4 por cento ELASTANO, COM TRA-MA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICA E COMPRESSIVA NA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. BORDAS DELIMITADAS E DEVI-DAMENTE ACABADAS, COM ELASTICIDADE ADEQUADA. UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. TODO MATERIAL DEVE SER MACIO, RESISTENTE, PROPICIAR UTILIZAÇÃO SEGURA, CONFORTÁVEL, FÁCIL MANUSEIO, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. EMBALADA INDIVIDUAL-MENTE POR MÁQUINA AUTOMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊN-CIA, ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
21	500,00	CX	POLAR	POLAR	R\$ 73,99	R\$ 36.995,00	R\$ 83,44	R\$ 41.720,00	11,32	R\$ 9,45
Descrição: ATADURA GESSADA BRANCA15CM X 3M - CAIXA C/20 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 por cento ALGODÃO, CORTES SINUOSOS NAS LATERAIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SECAGEM DE 3 A 5 MINUTOS E COR BRANCA										
22	500,00	CX	POLAR	POLAR	R\$ 111,19	R\$ 55.595,00	R\$ 111,21	R\$ 55.605,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: ATADURA GESSADA BRANCA 20CM X 4M - CAIXA C/20 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 por cento ALGODÃO, CORTES SINUOSOS NAS LATERAIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SECAGEM DE 3 A 5 MINUTOS E COR BRANCA										
23	500,00	CX	POLAR	POLAR	R\$ 33,69	R\$ 16.845,00	R\$ 33,83	R\$ 16.915,00	0,41	R\$ 0,14
Descrição: ATADURA GESSADA BRANCA 6CM X 2M - CAIXA C/20 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 por cento ALGODÃO, CORTES SINUOSOS NAS LATERAIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SECAGEM DE 3 A 5 MINUTOS E COR BRANCA										
33	30,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 16,79	R\$ 503,70	R\$ 22,80	R\$ 684,00	26,35	R\$ 6,01
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL PARA RESGATE - EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES, PREVENINDO CONTRA DESVIOS NA COLUMNA CERVICAL. OS COLARES CERVICAIS PRODUZIDOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, COM REVESTIMENTO EM EVA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇAAO PACIENTE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - FECHO EM VELCRO; EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES, PREVENINDO CONTRA DESVIOS NA COLUMNA CERVICAL. OS COLARES CERVICAIS PRODUZIDOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, COM REVESTIMENTO EM EVA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇAAO PACIENTE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - FECHO EM VELCRO;										
35	20,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 14,89	R\$ 297,80	R\$ 22,80	R\$ 456,00	34,69	R\$ 7,91
Descrição: COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G - COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO COM ESPUMA ÉVA EM 1/16MM; REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS DE UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; BOTÕES DE PLÁSTICO OU FECHO DE VELCRO PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA; NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO E NA FRENTE POSSUI UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA.										
36	20,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 14,89	R\$ 297,80	R\$ 22,80	R\$ 456,00	34,69	R\$ 7,91
Descrição: COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M - COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO COM ESPUMA EVA EM 1/16MM; REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS DE UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; BOTÕES DE PLÁSTICO OU FECHO DE VELCRO PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA; NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO E NA FRENTE POSSUI UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA										
37	20,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 14,89	R\$ 297,80	R\$ 22,80	R\$ 456,00	34,69	R\$ 7,91
Descrição: COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P - COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO COM ESPUMA ÉVA EM 1/16MM; REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS DE UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; BOTÕES DE PLÁSTICO OU FECHO DE VELCRO PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA; NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO E NA FRENTE POSSUI UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA.										
38	20,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 236,99	R\$ 4.739,80	R\$ 302,19	R\$ 6.043,80	21,57	R\$ 65,20
Subtotal Adjudicado R\$ 192.652,37						Subtotal Orçado: R\$ 234.944,48		18,008 %	R\$ 42.292,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED ADULTO - O CONJUNTO FORMARÁ PEÇA ÚNICA NO FORMATO DE UMA JAQUETA ENVOLVENTE E ANATÔMICA, NA COR VERDE, CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E RESISTENTE À ABRASÃO. A FIXAÇÃO DO COLETE À VÍTIMA DAR-SE-Á ATRAVÉS DE CINTOS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM APROXIMADAMENTE 89 CM, FIRMEMENTE FIXADOS AO COLETE, COM FECHOS ANTIDERRAPANTES, DE ENGATE RÁPIDO DE FÁCIL SOLTURA, NAS SEGUINTE CORES PADRÃO CINTO CENTRAL AMARELO COM ENGATE PRETO CINTO SUBABDOMINAL VERMELHO COM ENGATE PRETO CINTO TORÁCICO VERDE COM ENGATE PRETO CINTO PARA PERNAS PRETO COM ENGATE BRANCO O COLETE TERÁ APROXIMADAMENTE ALTURA 85 CM; LARGURA SUPERIOR (APOIO DA CABEÇA) 48 CM; LARGURA INFERIOR (TÓRAX E ABDÔMEN) 81 CM; LARGURA CENTRAL (PESCOÇO E AXILAS) 22 CM. DEVERÁ POSSUIR PELO MENOS 02 (DOIS) PEGADORES LATERAIS COM APROXIMADAMENTE 22 CM E 02 (DUAS) ALÇAS CENTRAIS SUPERIORES COM 40 CM NA COR PRETA TODOS COM 5 CM DE LARGURA.										
39	10,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 218,99	R\$ 2.189,90	R\$ 288,33	R\$ 2.883,30	24,04	R\$ 69,34
Descrição: COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED INFANTIL - ESTA ESPECIFICAÇÃO FIXA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS PARA AQUISIÇÃO DE COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA VERTEBRAL PEDIÁTRICO, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO E IMOBILIZAÇÕES DA COLUNA NA REMOÇÃO E TRANSPORTE DE CRIANÇAS ACIDENTADAS ATÉ 12 ANOS DE IDADE OU 50 KGS DE PESO, CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E RESISTENTE À ABRASÃO. A FIXAÇÃO DO COLETE À VÍTIMA DAR-SE-Á ATRAVÉS DE CINTOS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM APROXIMADAMENTE 55 CM, FIRMEMENTE FIXADOS AO COLETE, COM FECHOS ANTIDERRAPANTES, DE ENGATE RÁPIDO DE FÁCIL SOLTURA, NAS SEGUINTE CORES PADRÃO CINTO SUBABDOMINAL AMARELO COM ENGATE PRETO CINTO TORÁCICO VERDE COM ENGATE PRETO 02 (DOIS) CINTO PARA PERNAS COM 82 CM DE COMPRIMENTO PRETO COM ENGATE BRANCO O COLETE TERÁ APROXIMADAMENTE ALTURA 70 CM, LARGURA SUPERIOR (APOIO DA CABEÇA) 36 CM LARGURA INFERIOR (TÓRAX E ABDÔMEN) 58 CM, LARGURA CENTRAL (PESCOÇO E AXILAS) 16 CM, DEVERÁ POSSUIR PELO MENOS 02 (DOIS) PEGADORES LATERAIS COM APROXIMADAMENTE 22 CM E 02 (DUAS) ALÇAS CENTRAIS SUPERIORES COM 38 CM NA COR PRETA TODOS COM 5 CM DE LARGURA, COSTURADOS EM ÂNGULO DE 45°, FIXADOS FIRMEMENTE AO COLETE; SUA FINALIDADE É POSSIBILITAR O LEVANTAMENTO DA VÍTIMA EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO, OS PEGADORES DEVERÃO SUPORTAR EM CONJUNTO UMA VÍTIMA DE NO MÁXIMO 50 KGS. DEVERÁ POSSUIR NA PARTE SUPERIOR-POSTERIOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM VELCRO PARA FIXAÇÃO DAS TIRAS PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UMA ALMOFADA ANATÔMICA, MEDINDO 11 X 46 X 3 CM PARA ADAPTAÇÃO E FIXAÇÃO DA CABEÇA AO COLETE; DEVERÁ SER CONFECCIONADA NO MESMO MATERIAL DO COLETE, COM VELCRO PARA SER UTILIZADA DOBRADA. ACOMPANHA A ALMOFADA, DUAS TIRAS PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, CONFORTÁVEIS, COM DISPOSITIVO DE VELCRO QUE ADAPTE NA PARTE SUPERIOR-POSTERIOR DO COLETE, SENDO UMA TIRA PARA FIXAÇÃO À TESTA E OUTRA NO QUEIXO AMBAS COM 65 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ SER TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. DEVERÁ SER ACONDICIONADA NUMA BOLSA DA MESMA COR E MATERIAL DO COLETE COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO COM MANUAL EM PORTUGUÊS EMBALADA EM PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONFORME ARTIGO 31 DA LEI Nº 8078/90. GARANTIA DE 30 DIAS CONTRA DEFEITOS E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO.										
51	1.500,00	UN	SB MEDICA L	SB MEDICAL	R\$ 7,39	R\$ 11.085,00	R\$ 12,13	R\$ 18.195,00	39,07	R\$ 4,74
Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - IMPERMEÁVEL BRANCO, 100 por cento ALGODÃO										
52	800,00	UN	SB MEDICA L	SB MEDICAL	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00	25,34	R\$ 1,85
Descrição: ESPARADRAPO 5CM X 4,5M - IMPERMEÁVEL BRANCO, 100 por cento ALGODÃO										
57	1.500,00	UN	CIEX	CIEX	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00	40,19	R\$ 1,64
Descrição: FITA MICROPORE 25MMX10M - FITA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVOS EM GERAL, INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSSE, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE										
60	3,00	UN	RESGAT E SP	RESGAT E SP	R\$ 109,79	R\$ 329,37	R\$ 125,66	R\$ 376,98	12,62	R\$ 15,87
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK ADULTO - IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK ADULTO										
102	150,00	GAL	LINEX	LINEX	R\$ 30,99	R\$ 4.648,50	R\$ 39,88	R\$ 5.982,00	22,29	R\$ 8,89
Descrição: SABONETE ASPECTO FÍSICO LIQUIDO NEUTRO GALÃO COM 5L - SABONETE ASPECTO FÍSICO LIQUIDO NEUTRO GALÃO COM 5L										
					Subtotal Adjudicado R\$ 192.652,37			Subtotal Orçado: R\$ 234.944,48	18,0008 %	R\$ 42.292,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	50,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 2,84	R\$ 142,00	47,88	R\$ 1,36
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 04 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
127	50,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 2,84	R\$ 142,00	47,88	R\$ 1,36
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº06 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
128	100,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 2,83	R\$ 283,00	R\$ 2,87	R\$ 287,00	1,39	R\$ 0,04
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº14 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
129	100,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 1,61	R\$ 161,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	41,02	R\$ 1,12
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº16 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
130	100,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 2,71	R\$ 271,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	0,73	R\$ 0,02
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº18 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
131	50,00	UN	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº20 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
141	30,00	UN	DESCAR BOX	DESCAR BOX	R\$ 23,84	R\$ 715,20	R\$ 32,88	R\$ 986,40	27,49	R\$ 9,04
Descrição: SUPORTE PARA PERFUROCORTANTE PARA 13 LITROS - SUPORTE PARA PERFUROCORTANTE PARA 13 LITROS										
142	50,00	UN	DESCAR BOX	DESCAR BOX	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50	R\$ 31,98	R\$ 1.599,00	6,22	R\$ 1,99
Descrição: SUPORTE PARA PERFUROCORTANTE PARA 20 LITROS - SUPORTE PARA PERFUROCORTANTE PARA 20 LITROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 192.652,37		Subtotal Orçado: R\$ 234.944,48		18,0008 %	R\$ 42.292,11

Fornecedor : CAPIXABA SAUDE SERRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - 61.561.649/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	600,00	CX	TKL	40 X 12	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00	R\$ 13,96	R\$ 8.376,00	37,67	R\$ 5,26
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.758,00		Subtotal Orçado: R\$ 23.435,14		45,5603 %	R\$ 10.677,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	UN	BIOLAND	AN100	R\$ 86,00	R\$ 860,00	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50	16,86	R\$ 17,45
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO OBESO - POSSUIR MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300MMHG COM DIVISÃO DE 2 MMHG, POSSUIR BRAÇADEIRA COM MAN-GUITO EM PVC COM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 35CM ATÉ 51CM, A BRAÇADEIRA DEVE SER EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. ACOMPANHAR ESTOJO DE VIAGEM E ESTETÓSCOPIO										
59	10,00	L	RMC	5L	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 29,32	R\$ 293,20	11,32	R\$ 3,32
Descrição: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L - GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L										
61	2,00	UN	SSRESG ATES	HEAD BLOCK	R\$ 124,00	R\$ 248,00	R\$ 128,72	R\$ 257,44	3,66	R\$ 4,72
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK INFANTIL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK INFANTIL										
108	20.000,00	UN	MEDIX	N°27	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	61,53	R\$ 0,32
Descrição: SCALP DESCARTAVEL N27 - SCALP DESCARTAVEL N27										
120	200,00	UN	MEDIX	2VIAS	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,83	R\$ 566,00	11,66	R\$ 0,33
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N10 - COMPOSIÇÃO LÁTEX SILICONIZADO										
121	200,00	UN	MEDIX	2VIAS	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,83	R\$ 566,00	11,66	R\$ 0,33
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N12 - COMPOSIÇÃO LÁTEX SILICONIZADO										
125	200,00	UN	MEDIX	2VIAS	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	37,65	R\$ 1,51
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N20 - COMPOSIÇÃO LÁTEX SILICONIZADO										
140	1.000,00	UN	MEDIX	URETAL	R\$ 0,67	R\$ 670,00	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	41,22	R\$ 0,47
Descrição: Sonda URETRAL N 20 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.758,00			Subtotal Orçado: R\$ 23.435,14	45,5603 %	R\$ 10.677,14

Fornecedor : M & E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 50.548.325/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	3.000,00	L	LINEX	LINEX	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	20,00	R\$ 1,70
Descrição: ÁLCOOL 70 por cento LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO - EMBALAGEM DE 1L (NÃO MEDICAMENTOSO)										
24	1.000,00	UN	ANGELT OUCH	ANGELT OUCH	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00	41,02	R\$ 2,47
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO 2.000ML.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 139.669,95			Subtotal Orçado: R\$ 227.291,30	38,5502 %	R\$ 87.621,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	400,00	UN	ABL	ABL	R\$ 0,84	R\$ 336,00	R\$ 1,03	R\$ 412,00	18,44	R\$ 0,19
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N14 - CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N14										
26	400,00	UN	SB MEDICA L	SB MEDICA L	R\$ 0,84	R\$ 336,00	R\$ 1,12	R\$ 448,00	25,00	R\$ 0,28
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N16 - CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N16										
27	400,00	UN	SB MEDICA L	SB MEDICA L	R\$ 0,73	R\$ 292,00	R\$ 1,08	R\$ 432,00	32,40	R\$ 0,35
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N18 - CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N18										
47	6.000,00	UN	BIOMAS S	BIOMAS S	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	24,80	R\$ 0,31
Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM ENTRADA DE AR. - CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO PVC, REGULADOR DE FLUXO VE CONECTOR ESCA-LONADO										
48	30.000,00	UN	ABL	ABL	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00	35,71	R\$ 0,40
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO COM INJETOR LATERAL - PONTA PERFURANTE TRIFACETADA COM ENCAIXE EM QUALQUER FRASCO OU BOLSA DE SORO (CONECTOR TIPO ENCAIXE). LUER SLIP										
49	100,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 28,57	R\$ 2.857,00	26,49	R\$ 7,57
Descrição: ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS AEROSSOL ADULTO - ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS AEROSSOL ADULTO										
50	50,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 30,39	R\$ 1.519,50	30,89	R\$ 9,39
Descrição: ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS AEROSSOL INFANTIL - ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS AEROSSOL INFANTIL										
56	600,00	UN	MAXICO R	MAXICO R	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00	34,31	R\$ 2,22
Descrição: FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M - CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA										
62	200,00	KIT	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 4,18	R\$ 836,00	R\$ 4,18	R\$ 836,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT ESPÉCULO G - (01 ESCOVA CERVICAL; 01 LUVA EVA; 01 ESPÁTULA MOD. AYRE; 01 ESTOJO P.L PAPEL; 01 LÂMINA DE VIDRO)										
63	1.600,00	KIT	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 4,15	R\$ 6.640,00	R\$ 4,18	R\$ 6.688,00	0,71	R\$ 0,02
Descrição: KIT ESPÉCULO M - (01 ESCOVA CERVICAL; 01 LUVA EVA; 01 ESPÁTULA MOD. AYRE; 01 ESTOJO P.L PAPEL; 01 LÂMINA DE VIDRO)										
64	800,00	KIT	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00	R\$ 4,18	R\$ 3.344,00	0,95	R\$ 0,04
Descrição: KIT ESPÉCULO P - (01 ESCOVA CERVICAL; 01 LUVA EVA; 01 ESPÁTULA MOD. AYRE; 01 ESTOJO P.L PAPEL ;01 LÂMINA DE VIDRO)										
68	15,00	CX	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 26,65	R\$ 399,75	R\$ 32,68	R\$ 490,20	18,45	R\$ 6,03
Subtotal Adjudicado R\$ 139.669,95							Subtotal Orçado: R\$ 227.291,30	38,5502 %	R\$ 87.621,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C 100 - LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C 100										
79	1.000,00	RL	MEDGA UZE	MEDGAU ZE	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00	R\$ 9,88	R\$ 9.880,00	20,54	R\$ 2,03
Descrição: LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL - EM ROLO BRANCO 50CM X 50M, FIBRAS 100 por cento CELULOSE VIRGEM.										
80	1.000,00	PAR	GLOME D	GLOMED	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	57,09	R\$ 1,73
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 6,5 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 6,5										
81	1.000,00	PAR	GLOME D	GLOMED	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	57,09	R\$ 1,73
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 7,0 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 7,0										
82	1.000,00	PAR	GLOME D	GLOMED	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	57,09	R\$ 1,73
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 7,5 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 7,5										
83	1.000,00	PAR	GLOME D	GLOMED	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	57,09	R\$ 1,73
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 8,0 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 8,0										
84	1.000,00	PAR	GLOME D	GLOMED	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	57,09	R\$ 1,73
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 8,5 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO Nº 8,5										
96	40,00	RL	MAXICO R	MAXICO R	R\$ 52,08	R\$ 2.083,20	R\$ 67,27	R\$ 2.690,80	22,58	R\$ 15,19
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 12CM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILINEAR QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO										
97	50,00	RL	MAXICO R	MAXICO R	R\$ 65,10	R\$ 3.255,00	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00	1,33	R\$ 0,88
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15CM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILINEAR QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO										
98	50,00	RL	MAXICO R	MAXICO R	R\$ 86,80	R\$ 4.340,00	R\$ 88,28	R\$ 4.414,00	1,67	R\$ 1,48
Subtotal Adjudicado R\$ 139.669,95						Subtotal Orçado: R\$ 227.291,30		38,5502 %	R\$ 87.621,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20CM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILINEAR QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO										
99	20,00	RL	MAXICO R	MAXICO R	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 215,84	R\$ 4.316,80	2,70	R\$ 5,84
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 50CM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILINEAR QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO										
103	200,00	PC	RAVA	RAVA	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 51,16	R\$ 10.232,00	23,76	R\$ 12,16
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO - REFORÇADO DE 100L 75CM X 105CM - PACOTE COM 100 UNIDADES										
105	2.000,00	UN	TERA MEDICA L	TERA MEDICA L	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00	61,53	R\$ 0,32
Descrição: SCALP DESCARTAVEL N21 - SCALP DESCARTAVEL N21										
106	20.000,00	UN	TERA MEDICA L	TERA MEDICA L	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	61,53	R\$ 0,32
Descrição: SCALP DESCARTAVEL N23 - SCALP DESCARTAVEL N23										
107	5.000,00	UN	TERA MEDICA L	TERA MEDICA L	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	61,53	R\$ 0,32
Descrição: SCALP DESCARTAVEL N25 - SCALP DESCARTAVEL N25										
109	10.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	71,69	R\$ 0,38
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1 ML - SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1 ML										
110	30.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	51,78	R\$ 0,29
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 10ML - SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 10ML										
111	20.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	33,33	R\$ 0,23
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 20ML - SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 20ML										
113	50.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 0,63	R\$ 31.500,00	71,42	R\$ 0,45
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 5ML - SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 5ML										
114	1.000,00	UN	SR	SR	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	40,17	R\$ 0,94
Subtotal Adjudicado R\$ 139.669,95							Subtotal Orçado: R\$ 227.291,30	38,5502 %	R\$ 87.621,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 60ML - SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 60ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 139.669,95		Subtotal Orçado: R\$ 227.291,30		38,5502 %	R\$ 87.621,35

Fornecedor : DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 46.053.404/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	L	PROLIN K	LT	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00	R\$ 11,37	R\$ 1.137,00	6,42	R\$ 0,73
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 99,3 INPM - EMBALAGEM DE 1L										
20	500,00	CX	POLARFI X	CX	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 72,14	R\$ 36.070,00	30,69	R\$ 22,14
Descrição: ATADURA GESSADA BRANCA 10CM X 3M - CAIXA C/20 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 por cento ALGODÃO, CORTES SINUOSOS NAS LATERAIS, EMBALADA INDIVIDU-ALMENTE, SECAGEM DE 3 A 5 MINUTOS E COR BRANCA										
29	20,00	UN	BIOMEDI CAL	UND	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	10,66	R\$ 8,00
Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FRX130MM, DIÂMETRO 7FR - COMPRIMENTO 200MM, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COMO POLIURETANO OU SILICONE, COM LÚMENS INDEPENDENTES, CONEXÕES LUER LOCK, SISTEMA DE FECHAMENTO COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, ESTÉRIL COM REGISTRO NA ANVISA E INCLUSÃO DE ACESSÓRIOS COMO AGULHAS DE INTRODUÇÃO, FIOS GUIAS E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO.										
30	20,00	UN	BIOMEDI CAL	UND	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 79,94	R\$ 1.598,80	1,17	R\$ 0,94
Descrição: CATETER VENOSO COENTRAL DUPLO LÚMEN 7FRX130MM, DIÂMETRO 4FR - COMPRIMENTO 130MM, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COMO POLIURETANO OU SILICONE, COM LÚMENS INDEPENDENTES, CONEXÕES LUER LOCK, SISTEMA DE FECHAMENTO COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, ESTÉRIL COM REGISTRO NA ANVISA E INCLUSÃO DE ACESSÓRIOS COMO AGULHAS DE INTRODUÇÃO, FIOS GUIAS E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO.										
34	30,00	UN	ART FABRIL	UND	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 22,80	R\$ 684,00	34,64	R\$ 7,90
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL. PROJETADO ESPECIALMENTE PARA CRIANÇAS - DE FORMA ANATÔMICA E COM DESIGN CONFORTÁVEL PARA OS PEQUENOS. INDICADO PARA TRAUMATISMO, ESPASMO MUSCULAR (TORCICOLO), LESÕES LEVES, INSTABILIDADE, DORES REUMÁTICAS DO PESCOÇO E SOMATIZAÇÕES (VÁRIAS QUEIXAS FÍSICAS). TAMBÉM PROMOVE A ESTABILIZAÇÃO DA COLUMNA CERVICAL DURANTE O SONO. ANATOMICAMENTE PROJETADO PARA PROMOVER SEGURANÇA, CONFORTO E SUSTENTAÇÃO DURANTE O USO. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, SENDO EFICIENTE PARA SUPORTAR O PESO DA CABEÇA DA CRIANÇA. O COLAR CERVICAL INFANTIL DE ESPUMA CONTA COM TECIDO BRIM EM ALGODÃO MACIO, QUE PROMOVE SUAVIDADE À PELE E MENOR TEOR DE TEMPERATURA. O FECHAMENTO EM VELCRO PERMITE UM AJUSTE PRECISO E EFICAZ. PRODUTO LAVÁVEL. TAMANHO INFANTIL DE 26 A 36 CM ALTURA 10 CM. COMPOSIÇÃO EXTERNO 100 por cento BRIM ALGODÃO INTERNO 70 por cento POLIURETANO, 30 por cento POLIETILENO.										
54	50,00	UN	GC MEDICA	UND	R\$ 25,03	R\$ 1.251,50	R\$ 25,03	R\$ 1.251,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO, TAMANHO 14 FR. - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO, TAMANHO 14 FR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.966,50		Subtotal Orçado: R\$ 64.262,30		31,5827 %	R\$ 20.295,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	1.000,00	UN	EUROCE L OFEREC . 19X50	UND	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	6,56	R\$ 0,47
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 18MM X 50M - PAPEL CREPADO COM ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA EMBALAGEM UNITÁRIA										
93	50,00	UN	FOYOM ED	UND	R\$ 6,98	R\$ 349,00	R\$ 13,24	R\$ 662,00	47,28	R\$ 6,26
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO - COM TUBO DE O2 COM 2,10M; COM RESERVATÓRIO; COMPOSIÇÃO MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; NÃO ESTERILIZÁVEL; PRODUTO DE USO ÚNICO										
94	50,00	UN	FOYOM ED	UND	R\$ 6,94	R\$ 347,00	R\$ 13,24	R\$ 662,00	47,58	R\$ 6,30
Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL - COM TUBO DE O2 COM 2,10M; COM RESERVATÓRIO; COMPOSIÇÃO MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; NÃO ESTERILIZÁVEL; PRODUTO DE USO ÚNICO										
119	50,00	UN	WELL LEAD	UND	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 196,82	R\$ 9.841,00	71,03	R\$ 139,82
Descrição: Sonda de GASTROSTOMIA 24FR COM BALÃO EM SILICONE, 3 VIAS - Sonda de GASTROSTOMIA 24FR COM BALÃO EM SILICONE, 3 VIAS										
123	600,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 2,54	R\$ 1.524,00	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00	17,53	R\$ 0,54
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N16 - COMPOSIÇÃO LÁTEX SILICONIZADO										
124	600,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 2,54	R\$ 1.524,00	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00	17,53	R\$ 0,54
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N18 - COMPOSIÇÃO LÁTEX SILICONIZADO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.966,50			Subtotal Orçado: R\$ 64.262,30	31,5827 %	R\$ 20.295,80

Fornecedor : SCIENCE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 51.221.610/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	L	PROLIN K	PROLINK	R\$ 8,59	R\$ 859,00	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00	24,51	R\$ 2,79
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - EMBALAGEM DE 1L										
89	1.000,00	UN	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 15,65	R\$ 15.650,00	R\$ 20,96	R\$ 20.960,00	25,33	R\$ 5,31
Descrição: MALHA TUBULAR 15CM X 15M - CONFECCIONADA EM TECIDO 100 por cento ALGODÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM FIOS SOLTOS, MANCHAS E/OU EMENDAS, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 55.499,00			Subtotal Orçado: R\$ 87.478,00	36,5566 %	R\$ 31.979,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	1.000,00	UN	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 24,01	R\$ 24.010,00	31,27	R\$ 7,51
Descrição: MALHA TUBULAR 20CM X 15M - CONFECCIONADA EM TECIDO 100 por cento ALGODÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM FIOS SOLTOS, MANCHAS E/OU EMENDAS, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.										
91	1.000,00	UN	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00	27,53	R\$ 3,23
Descrição: MALHA TUBULAR 6CM X 15M - CONFECCIONADA EM TECIDO 100 por cento ALGODÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM FIOS SOLTOS, MANCHAS E/OU EMENDAS, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.										
133	3.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00	54,38	R\$ 0,62
Descrição: Sonda URETRAL N 06 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
134	2.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	54,38	R\$ 0,62
Descrição: Sonda URETRAL N 08 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
136	16.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,54	R\$ 8.640,00	R\$ 1,14	R\$ 18.240,00	52,63	R\$ 0,60
Descrição: Sonda URETRAL Nº 12 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
137	2.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	51,75	R\$ 0,59
Descrição: Sonda URETRAL N 14 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
138	2.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	51,75	R\$ 0,59
Descrição: Sonda URETRAL N 16 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
139	1.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	51,75	R\$ 0,59
Descrição: Sonda URETRAL N 18 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 55.499,00		Subtotal Orçado: R\$ 87.478,00		36,5566 %	R\$ 31.979,00

Fornecedor : SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA - 14.792.179/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.000,00	PC	ortobom	Registro M.S.: 80389310 002 Procedên cia: NACION AL	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00	R\$ 9,44	R\$ 9.440,00	24,47	R\$ 2,31
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.554,00		Subtotal Orçado: R\$ 55.307,00		42,9475 %	R\$ 23.753,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM PCT C/ 12 - CONFECCIONADO COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COR NATURAL.										
40	300,00	UN	flexpell	Registro M.S.: 80704570 003 Procedên cia: NACION AL	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00	R\$ 7,71	R\$ 2.313,00	23,73	R\$ 1,83
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L										
41	900,00	UN	flexpell	Registro M.S.: 80704570 003 Procedên cia: NACION AL	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00	R\$ 8,46	R\$ 7.614,00	7,80	R\$ 0,66
Descrição: COLETOR PARA PERFUROCORTANTE 20 L - COLETOR PARA PERFUROCORTANTE 20 L										
43	10.000,00	UN	maxicor	Registro M.S.: 10299800 054 Procedên cia: NACION AL	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	22,58	R\$ 0,07
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, BORRACHINHA - ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, BORRACHINHA										
58	2.000,00	UN	biomedica	Registro M.S.: 10442360 012 Procedên cia: NACION AL	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	33,84	R\$ 0,44
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO, ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. POSSUI TAMPA DE ROSCA COM OBTURADOR E ACOMPANHA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO										
112	20.000,00	UN	sr	Registro M.S.: 80026180 002 Procedên cia: NACION AL	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	73,33	R\$ 0,44
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 3ML - SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 3ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.554,00		Subtotal Orçado: R\$ 55.307,00		42,9475 %	R\$ 23.753,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	16.000,00	UN	biosani	Registro M.S.: 81247750 003 Procedên cia: NACION AL	R\$ 0,52	R\$ 8.320,00	R\$ 1,14	R\$ 18.240,00	54,38	R\$ 0,62
Descrição: SONDA URETRAL N 10 - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.554,00		Subtotal Orçado: R\$ 55.307,00	42,9475 %	R\$ 23.753,00	

Fornecedor : VLS MEDICAMENTOS LTDA - 45.082.493/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.000,00	PC	POLAR FIX	C/12	R\$ 10,46	R\$ 10.460,00	R\$ 11,46	R\$ 11.460,00	8,72	R\$ 1,00
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM PCT C/ 12 - CONFECCIONADO COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COR NATURAL.										
32	100,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,72	R\$ 72,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00	38,98	R\$ 0,46
Descrição: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO										
104	2.000,00	UN	MEDIX	Nº 19	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,38	R\$ 760,00	50,00	R\$ 0,19
Descrição: SCALP DESCARTAVEL N19 - SCALP DESCARTAVEL N19										
132	50,00	UN	MARKM ED	Nº 22	R\$ 1,13	R\$ 56,50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	37,22	R\$ 0,67
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº22 - SONDA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.968,50		Subtotal Orçado: R\$ 12.428,00	11,7436 %	R\$ 1.459,50	

Fornecedor : CAPARAO MEDICAL LTDA - 57.218.958/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	15,00	UN	MISSOU RI	MISSOU RI	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 160,54	R\$ 2.408,10	0,33	R\$ 0,53
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.638,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.087,25	36,1182 %	R\$ 5.449,25	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMBU REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO ADULTO COMPLETO - FLEXIBILIDADE BALÃO DE SILICONE MACIO COM EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, PERMITE UTILIZAR COM A PONTA DOS DEDOS; SEGURO CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE QUANDO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO; CONFIABILIDADE FABRICADO EM POLÍMEROS ALTAMENTE ESTÁVEIS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PROPORCIONAM VIDA ÚTIL DURADOURA; MÁSCARAS TRANSPARENTES PERMITEM MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO; CONFORTO ALMOFADA DE SILICONE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO; RESERVATÓRIO QUANDO CONECTADO À VÁLVULA FORNECE ELEVADA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO; REGULAGEM VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA E QUANDO NECESSÁRIO, PERMITE REGULAGEM OU BLOQUEIO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLI-CARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO, INFANTIL OU NEONATAL. NORMA IN-TERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0 MM; CONECTOR UNIVERSAL COM DI-ÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA; VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF); VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE; VÁLVULA TRASEIRA PARA CONEXÃO DO RESERVATÓRIO; VÁLVULA DE ESCAPE PRESSÃO 60 CM H2O /- 5 CM H2O.										
16	15,00	UN	MISSOU RI	MISSOU RI	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 140,85	R\$ 2.112,75	0,60	R\$ 0,84
Descrição: AMBU REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO INFANTIL PEDIATRICO COMPLETO - REANIMADOR PULMONAR COM BALÃO AUTO INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO PEDIÁTRICO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF); VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR; ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE; EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC; MÁSCARA DE SILICONE; MEMBRANAS EM SILICONE; VÁLVULA DE REINALAÇÃO (POP-OFF); VÁLVULA PARA BOLSA DE AR; MANUAL DE INSTRUÇÕES COM VALIDADE DO PRODUTO E CERTIFICADO DE GARANTIA										
31	10,00	UN	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 64,84	R\$ 648,40	30,59	R\$ 19,84
Descrição: CINTO IMOBILIZADOR PARA PRANCHA RÍGIDA COM SISTEMA ARANHA INFANTIL - CINTO ARANHA INFANTIL (TIPO POLVO) DEVERÁ SER DE ENGATE RÁPIDO, COMPOSTO POR FITAS 100 por cento POLIAMIDA EM CORES PADRONIZADAS.										
53	6.000,00	UN	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00	54,26	R\$ 0,70
Descrição: EXTENSOR MULTIVIAS - 2 VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP E TAMPA PARA ACESSO VENOSO										
92	200,00	UN	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00	47,29	R\$ 5,15
Descrição: MANTA TERMICA ALUMINIZADA (COBERTOR) PARA RESGATE 2,10 M X 1,40 M - MANTA TERMICA ALUMINIZADA (COBERTOR) PARA RESGATE 2,10 M X 1,40 M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.638,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.087,25		36,1182 %	R\$ 5.449,25

Fornecedor : BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 27.104.873/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	15,00	UN	PREMIUM	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	R\$ 68,88	R\$ 1.033,20	R\$ 82,53	R\$ 1.237,95	16,53	R\$ 13,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.031,90		Subtotal Orçado: R\$ 9.401,65		35,8421 %	R\$ 3.369,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COMPLETO - COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 A 18 CM (1 A 7 ANOS). MANGUITO EM PVC (LÁTEX FREE). VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBA-LAGEM 01 MANÔMETRO (0300 MMHG), 01 BRAÇADEIRA INFANTIL (10 A 18 CM) EM NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO, PÊRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, ESTOJO COM ZÍPER. ACOMPANHAR ESTOJO PARA VIAGEM E ESTETÓSCOPIO.										
85	500,00	PAR	MEDIX	LUVA LATEX	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 4,91	R\$ 2.455,00	42,97	R\$ 2,11
Descrição: LUVA LATEX DE BORRACHA CANO CURTO TAMANHO G - RESISTENTE PARA LIMPEZA COM INTERIOR FORRADO E PALMAS ANTE ADERENTES - COM NO MÍNIMO 0,70MM DE ESPESSURA, TAMANHO G.										
86	1.000,00	PAR	MEDIX	LUVA LATEX	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	42,97	R\$ 2,11
Descrição: LUVA LATEX DE BORRACHA CANO CURTO TAMANHO M - RESISTENTE PARA LIMPEZA COM INTERIOR FORRADO E PALMAS ANTE ADERENTES - COM NO MÍNIMO 0,70MM DE ESPESSURA, TAMANHO M.										
150	10,00	UN	POPSTAR	CIXA TERMIC A 16 L	R\$ 79,87	R\$ 798,70	R\$ 79,87	R\$ 798,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LITROS - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E ALÇA PARA TRANSPORTE. INDICADA PARA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS E VACINAS, GARANTINDO A MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA ADEQUADA. PRODUTO LAVÁVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.031,90			Subtotal Orçado: R\$ 9.401,65	35,8421 %	R\$ 3.369,75

Fornecedor : CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.310.607/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	20,00	UN	ALIVE HEART	ALIVE HEART	R\$ 73,99	R\$ 1.479,80	R\$ 82,67	R\$ 1.653,40	10,49	R\$ 8,68
Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FRX130MM, DIÂMETRO 5FR - COMPRIMENTO 130MM, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COMO POLIURETANO OU SILICONE, COM LÚMENS INDEPENDENTES, CONEXÕES LUER LOCK, SISTEMA DE FECHAMENTO COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, ESTÉRIL COM REGISTRO NA ANVISA E INCLUSÃO DE ACESSÓRIOS COMO AGULHAS DE INTRODUÇÃO, FIOS GUIAS E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO.										
65	15,00	CX	ADVANTI VE	ADVANTI VE	R\$ 28,89	R\$ 433,35	R\$ 32,68	R\$ 490,20	11,59	R\$ 3,79
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C 100 - LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C 100										
66	15,00	CX	ADVANTI VE	ADVANTI VE	R\$ 28,89	R\$ 433,35	R\$ 32,68	R\$ 490,20	11,59	R\$ 3,79
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C 100 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C 100										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.804,95			Subtotal Orçado: R\$ 4.151,80	8,3542 %	R\$ 346,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	15,00	CX	ADVANTI VE	ADVANTI VE	R\$ 28,89	R\$ 433,35	R\$ 32,68	R\$ 490,20	11,59	R\$ 3,79
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C 100 - LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C 100										
143	90,00	PC	MSÓ	MSÓ	R\$ 11,39	R\$ 1.025,10	R\$ 11,42	R\$ 1.027,80	0,26	R\$ 0,02
Descrição: TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS METÁLICA 16 MM X 180 MM - PCT C/ 12 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.804,95			Subtotal Orçado: R\$ 4.151,80	8,3542 %	R\$ 346,85

Fornecedor : ROSILENE VIEIRA LOPES - 10.279.430/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	2,00	UN	DBI	ELETRO DO PÁS DE CHOQUE ADESIVA S CONEC AZUL/BR ANCO. ADULTO	R\$ 658,10	R\$ 1.316,20	R\$ 658,10	R\$ 1.316,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ELETRODO PÁS DE CHOQUE ADESIVAS CONEC AZUL/BRANCO, ADULTO - CONSTITUÍDOS POR UM PAR DE ELETRODOS PRÉ-GELIFICADOS, AUTOADESIVOS, EQUIPADOS EM UM CABO COM UM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR PARA A LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFIBRILA-DOR/ESTIMULADOR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.316,20			Subtotal Orçado: R\$ 1.316,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - 29.220.512/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 118,38	R\$ 1.775,70	32,42	R\$ 38,38
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N1 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N1										
70	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 118,38	R\$ 1.775,70	32,42	R\$ 38,38
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00			Subtotal Orçado: R\$ 17.067,00	29,6888 %	R\$ 5.067,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N2 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N2										
71	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA N3 - LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA N3										
72	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LAMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N4 - LAMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N4										
73	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N5 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO CURVA N5										
74	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N1 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N1										
75	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N2 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N2										
76	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N3 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N3										
77	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA N4 - LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA N4										
78	15,00	UN	b-view	CONVEN CIONAL	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,63	R\$ 1.689,45	28,97	R\$ 32,63
Descrição: LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N5 - LÂMINA PARA LARINGOCÓPIO RETA N5										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.067,00		29,6888 %	R\$ 5.067,00

Fornecedor : 57.156.070 MAIRLAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO - 57.156.070/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	25,00	UN	EXB	EXB	R\$ 31,50	R\$ 787,50	R\$ 65,25	R\$ 1.631,25	51,72	R\$ 33,75
					Subtotal Adjudicado R\$ 787,50		Subtotal Orçado: R\$ 1.631,25		51,7241 %	R\$ 843,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PARA CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA COM CABO EXTENSOR. QUE INFORME A TEMPERATURA MÁXIMA, MÍNIMA E ATUAL. HORA, ALARME INDICADOR ALTERAÇÃO DA TEMPERATURA PROGRAMADA.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DIMENSÕES APROXIMADAS 100X100X20 MM PESO APROXIMADO 180G MATERIAL PLÁSTICO ABS COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 3M PILHAS AAA TEMPERATURA FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA 0°C A 50°C (14°F A 122°F). FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA -50C À 70C (-58°F A 158°F). RESOLUÇÃO (INT/EXT) 0,1C/°F PRECISÃO (INT/EXT) 1C/°F FAIXA DE UMIDADE INTERNA 15 por cento A 95 por cento UR RESOLUÇÃO INTERNA 1 por cento UR PRECISÃO INTERNA 5 por cento UR..										
						Subtotal Adjudicado R\$ 787,50			Subtotal Orçado: R\$ 1.631,25	51,7241 %
										R\$ 843,75

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	150.000,00	PC	AMERIC A MEDICA L	LIVIA - 8148190 0001	R\$ 0,41	R\$ 61.500,00	R\$ 1,12	R\$ 168.000,00	63,39	R\$ 0,71
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 13 FIOS, 100 por cento ALGODÃO - DIMENSÃO FECHADA 7,5CM X 7,5CM, DIMENSÃO ABERTA 15CM X 24CM, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado R\$ 61.500,00			Subtotal Orçado: R\$ 168.000,00	63,3928 %
										R\$ 106.500,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 624.973,37	R\$ 996.917,67	37,3094 %	371.944,30

Informo que os **Item(s) 45 - 46 - 87 - 100 - 101 - 118 - 146 - 147 - 149** - restaram **DESERTOS**. E que os **Item(s) 95** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 08 de Junho de 2026

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
Gestor(a) do FMS

Assine aqui